贵州大学教师工作处文件
校教师发〔2015〕5号

关于做好“2015年西部地区人才培养

特别项目”申报推荐工作的通知

各学院及相关单位：

根据《省教育厅办公室关于启动“2015年西部地区人才培养特别项目”的通知》精神，为做好我校的申报推荐工作，现将有关事宜通知如下：

项目简介
“西部地区人才培养特别项目”是为配合西部大开发战略实施，国家留学基金委特别设置的出国留学项目，旨在培养适应西部经济建设和社会发展的各领域高层次人才。项目采取国家留学基金委与相关省、市、自治区分别签订合作协议的方式进行资助、选派与管理。详见《西部地区人才培养特别项目/地方合作项目专栏》（附件二）。
二、项目选派类别及留学期限

（一）高级研究学者：留学期限3-6个月。

（二）访问学者：留学期限3-12个月（其中语言类为6个月的留学期限，留学期限6个月以下的仅限于“科研团队”、“地方子项目”、“留基委统一安排的成班派出项目”）。

（三）博士后：留学期限3-24个月。

三、申请基本条件及要求

（一）申请条件

1．高级研究学者：申请时年龄不超过55岁（1960年4月20日以后出生），且为教授或博士生导师。

2．访问学者：申请时年龄不超过50岁（1965年4月20日以后出生），且非博士毕业者，须有2-5年的工作经历（本科毕业5年、硕士毕业2年）。

3．博士后：申请时年龄不超过40岁，且距博士毕业时间不超过3年。

（二）申请要求

1．符合《2015年国家留学基金资助出国留学人员选拔简章》（附件三）规定的申请人基本条件。

2．外语水平达到《国家留学基金资助出国留学外语合格条件》（见附件四）或《2015年西部地区人才培养特别项目/地方合作项目选派办法》（见附件五）规定的外语条件。

3．申请时应获得留学单位出具的正式邀请函（自行联系留学单位）。

四、选派原则及程序

（一）选派原则
遵循“公开、公平、公正”的原则，采取“教师个人申请、所在学院推荐、学校审核遴选、省教育厅评审推选、留基委面试并择优录取”的方式进行选派。

（二）选派工作程序
1．2015年3月4日——20日（宣传动员申报准备阶段）

请相关学院根据本通知精神，积极动员符合条件的教师申报。有意愿申请西部地区人才培养特别项目的教师，应认真学习本通知附件，做好申请材料的准备工作。

2．2015年3月21日——4月5日（学院审核推荐阶段）

学院根据学科专业建设及教师个人成长发展需要，认真做好教师的申请指导及推荐工作。

3．2015年4月6日——18日（个人网上报名阶段）

申请该项目的教师，登陆国家公派留学管理信息平台网（http://apply.csc.edu.en）完成网上报名工作。

4．2015年4月19日——22日（学校审核遴选阶段）

教师工作处组织专家完成申请教师的资格审查、材料审核、推荐评审、材料报送等工作。

五、申请材料提交及要求

（一）申请材料提交时间
请申请教师于2015年4月18日前，将以下材料的纸质文档，报送至教师工作处。

1．《关于准备西部地区人才培养特别项目、地方合作项目出国留学申请材料的说明》中要求提交的材料（见附件六。一式五份）。

2．《贵州大学教师培训审批备案表》（登录教师处网页下载。网址：tw.gzu.edu.cn。一式二份）。

3．《贵州大学教师出国培训单位推荐意见表》（登录教师处网页下载。网址：tw.gzu.edu.cn。一式一份）。

（二）注意事项

1．“西部地区人才培养特别项目出国留学申请材料”纸质文档须与网报电子文档的相关内容保持一致。

2．《贵州大学教师出国培训单位推荐意见表》的单位推荐意见应实事求是，并具有针对性，避免千篇一律。

3．《国家留学基金管理委员会出国留学申请表》中的“受理机构”栏，请填写“贵州省教育厅”。

4．所有纸质申请材料均须用A4幅面纸打印。

六、其他

（一）有关规定

1．根据《贵州大学教师培训实施办法（暂行）》的有关规定，除参加四川外国语大学的培训外，凡参加学校组织或派出脱产学习3至6个月且服务期不满1年者不得申报；脱产学习6个月以上且服务期不满2年者不得申报；在校工作不满1年者不得申报。

2．根据《2015年国家留学基金资助出国留学人员选拔简章》有关规定，已申报国家留学基金其它项目并在受理期者不得申报。

（二）资助与待遇

1．国家留学基金为出国留学教师提供往返国际旅费和在外期间的奖学金生活费。

2．学校为出国留学教师提供贵阳至国内出关地的国内旅费。

3．教师出国留学期间，享受基础工资和基础性绩效工资，奖励性绩效工资由其所在单位按规定执行。

（三）联系方式
联系人：李夏、阳明军；联系电话：83636705；电子邮箱：to@gzu.edu.cn。

附件：1.省教育厅办公室关于启动“2015年西部地区人才培养特别项目”的通知
      2.西部地区人才培养特别项目/地方合作项目专栏

          3.2015年国家留学基金资助出国留学人员选拔简章

      4.国家留学基金资助出国留学外语合格条件

      5.2015年西部地区人才培养特别项目地方合作项目选派办法

      6.关于准备西部地区人才培养特别项目、地方合作项目出国留学申请材料的说明

（此页无正文）

贵州大学教师工作处

2015年3月4日

  贵州大学教师工作处            2015年3月4印发

PAGE
2